
9

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 29 de junho de 2020 • Nº 118

DECRETO Nº 19.069, DE 29 DE JUNHO DE 2020

Promove por critério de antiguidade ou 
merecimento os Agentes de Polícia Civil, 
Escrivães de Polícia Civil, Delegados de 
Polícia Civil e Peritos de Polícia Civil, do 
quadro de pessoal da Secretaria da 
Segurança Pública. 

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe 
conferem os incisos I, V e XIII, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o 
contido no Ofício nº 12.000-0482/GS/2020, de 03 de junho de 2020, da Secretaria da 
Segurança Pública, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam promovidos os Agentes de Polícia Civil, Escrivães de Polícia Civil, 
Delegados de Polícia Civil e Peritos de Polícia Civil, do quadro de pessoal da Secretaria 
da Segurança Pública, na forma dos Anexos I, II, III, IV e V, deste Decreto. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina (PI), 29 de Junho de 2020. 

GOVERNADOR DO ESTADO 

SECRETÁRIO DE GOVERNO 

SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA 

GOVERNADOR DO ESSTADO 

SECRETTTTTTTTTTTÁRÁRÁRÁRÁRÁRÁRÁRÁRÁRÁRÁRÁRÁRÁÁRÁÁRRÁRÁRÁRÁRÁÁRÁRÁRÁÁRÁÁRRÁRÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ IOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIO DE GOVERNO 

SESEESESEEEEESESESEESESESSEESEEEEESESEEEEESESESESEESEEEESEEESESESEEESSSESEEEEEESEEEESESEEEEESSSEEEEEEEEEEEEEECRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRETETETETETETTTETETTTTETETETETETETETETTTEETETEETEEEEEETEETTTTTTTTEEEEETETETEETEEEEETETETTTTTTEETEEETTTTTETEETETTTETTTEETTTTEEETTTETEETTEEETTTTE ÁRÁRÁRÁRÁRÁRÁÁÁRÁRÁÁÁÁÁÁRÁRÁRÁRÁRRÁRÁÁRÁRRRRRÁRÁRÁRÁÁRÁÁRÁÁÁÁÁRRRÁRÁRRRÁRRRÁRRÁÁÁÁÁÁÁÁRRRRRÁRRRÁRÁÁÁRÁÁÁÁRÁRÁRÁRRRÁÁRÁRÁRRRRRRÁÁRÁÁÁRÁRRRÁRRRÁÁÁRÁÁÁRÁRRRÁÁÁÁÁRÁRRRRRÁÁÁRÁÁRÁÁÁÁÁÁÁRRRÁÁRÁRÁÁÁÁÁÁ IOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIO D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D DAAAAAAA A A AAAAAA A AA AAAAAAAAA AAAAAAAAAAA A AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA AAAAAAA AAAAAAAAAAAAAAAAAAA SESESESSSSESSSSSESESESESSESSESESESESESESESEEEESEEESESESEESESESESSESEESSESESSSSSEEEEEEEEESESSESSESEESEESEEEEESEEESSEESEEESSESSEESSEESSEEESEEEEESSSEEEEEEGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGUGURARARARARARARARRARARRRARRRRARARRARARARAAAAARRRARRRRRRARARARAAAAAARARARRARRRRRARAAARRRARARARARAAAARRRARARARARAARAARARAARAARRARARARARAARRRRARAAANÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇNÇAAAAAAAAAAA A AAA AAAAAAAAAAA AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA AAA AAAAAAA PÚPÚPÚPÚPÚPÚPÚPÚPÚPÚPÚPPPÚPPPPPÚPÚPPPÚPPPPÚPÚÚPÚPÚPÚPPÚPÚPPPPÚPÚPPPPPPPPÚPPPPPPÚPPPÚPPPPÚPPPPPPPPPÚPPPPPPPÚÚBLICA 

SESSSESESESESESESSESSSSESESESEESESSSSEEESESESEESESSSSSSESSSSESESEESEEEESSESESESEEESEESEESSESSESEESSSESSSSEEEEECRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRETETETETETETETETETEETEETETEETEEETETETETETTTEEEETTTTTEEEEETETEETTETTTETTTETTETTETTTTTTTTEEETTEETEEETTÁRÁRÁRÁRÁRÁÁÁRÁRÁRÁRÁRRÁRÁRÁRÁRÁRÁÁRÁRRÁRÁRÁRÁRÁRÁÁRÁÁÁÁRÁRÁRRÁÁÁRÁÁRRÁRRÁRÁRÁÁRRRÁÁRÁÁRÁÁRÁÁRRÁÁÁRRRÁÁRRÁÁRÁÁÁÁÁÁRÁRÁÁRRRRÁÁÁÁÁRRÁÁÁRRRRÁRRIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIOIO D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D D DEEE EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE ADAAAAADAADAAADDADADDADADADADDAAADAADAAAAADADADADADADADADADAAAAAAADADADADADADAAADDAAAADDDADDAADAADDDDAAAAAAADDAAADAAADDMIMMIMIMMMIMIMMIMIMMMMMMMMIMIMIMMMMMMMMMMMIMIMMMMIMMIIMMMMMMIIIMMIMIMMMMMMMIMIIMIIMIMMMMIIIMMIMMMMMMMMMIIM NINININININININININININININININININININININININININININININININININININININININININININININININININININININININININININININISTSTSTSTSTSSSTSSTSTSTSTSTSTSSSSTSTSTSTSSTSTSTSTSTSTSTSSTSSTTSSSSTSTSTSTSSSTSTSSTSTSTSTSTSSSSSTSSTTSSSSTSTTTSSSTSTTSSSTTSSSTTTTTTTTTTRARARARRARRARARARARAAARARARRARRARARARARARARRARARARARAARRARARRARRARRARARARAARAARRARRRARARRAARRRARRRRRRAARARARAAARRARRRRARAAAÇÃÇÃÇÃÇÇÃÇÃÇÃÇÃÇÃÇÃÇÃÃÇÃÃÃÃÇÃÇÃÇÇÇÃÇÃÃÃÃÃÃÃÇÃÃÃÃÇÃÇÃÃÃÇÇÇÃÇÃÃÃÃÃÃÇÃÃÃÃÇÃÃÇÇÃÃÃÃÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÃÇ OO OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO E EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE PRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRRPRPRPRPRPPRPRPRPRPRPRPPPRPPRPRPPRRRPRRRPPPRRPRRPRPRRPPRPPPPRPPPPPRRRRRPPPPRPRPPRRRRREVEVEEVEEVEVEEVEVEVEVEVEVEEVEVEVEVVEVEVEVEEVEVVEVVEVEEEVEVEVEEVEVEVEEVEEVEEVVEEEEVEEVEVEEVEVVVEVEEVEVEVEVVVVVVVIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDÊNCIA 

DECRETO Nº 19.069, DE 29 DE JUNHO DE 2020 
 

ANEXO I 
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

PROMOÇÃO DOS SERVIDORES DO QUADRO DE PESSOAL DA POLÍCIA CIVIL 
CARGO: AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 

 

AGENTE DE POLÍCIA DE PRIMEIRA CLASSE PROMOVIDO PARA CLASSE ESPECIAL 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

1.  009407-2 JOSÉ RIBAMAR OLIMPIO FILHO 28.06.88 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

2.  108303-1 MANASSÉS BEN-GURION SOARES 01.11.00 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

3.  047213-1 BERNARDO ALVES PEREIRA 18.06.90 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

4.  130150-X ALEXSANDRO BEZERRA DOS SANTOS 03.02.03 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

5.  009923-6 ANTONIO ALVES DA SILVA 01.11.75 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

6.  245820-9 ANTONIO LUCIDIO DE MELO PEREIRA 18.01.90 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

7.  009470-6 LUIZ GONZAGA SOUSA E SILVA 01.09.87 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

8.  027027-0 BELARMINO BEZERRA DA PONTE 06.04.85 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

9.  047214-0 BERNARDINO CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 12.05.89 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

10.  108551-4 RAIMUNDO NONATO DA SILVA MARQUES 27.06.01 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

11.  047221-2 RAIMUNDO ALVES DA SILVA 12.05.89 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

12.  108554-9 WIDEGLAN JOSÉ DA COSTA 01.11.00 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

13.  008913-3 MARCUS VINICIUS OLIVEIRA DE SOUSA 23.09.89 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

14.  024333-7 FELICIANO ALVES DE SOUSA SOBRINHO 01.12.87 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

15.  009735-7 JOSÉ FRANCISCO SOARES LIMA /REINT. 01.06.90 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

16.  130110-1 ELISBERTO FERREIRA DOS SANTOS 03.02.03 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

17.  086739-0 ALDECI DE SOUSA MENDONÇA 16.01.95 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

18.  130129-2 MANOEL MENDES DE SALES 03.02.03 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

AGENTE DE POLÍCIA DE PRIMEIRA CLASSE PROMOVIDO PARA CLASSE ESPECIAL 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

19.  108514-0 BERNARDINO DA SILVA NETO 09.07.01 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

20.  108299-0 KELTON ALMEIDA MACHADO 01.11.00 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

21.  108443-7 INÁCIO VAZ DA COSTA 09.07.01 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

22.  130159-4 FRANCISCO MARQUES DE SOUSA MEDEIROS 03.02.03 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

23.  108348-1 ADALTON DE MOURA LOPES 09.07.01 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

24.  009455-2 FRANCISCO MESQUITA DOS SANTOS FILHO 11.01.88 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

25.  009689-0 PAULO CESAR RIBEIRO DA SILVA 01.07.89 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

26.  009929-5 ALIOMAR HIPOLITO SOARES 01.03.74 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 
 

AGENTE DE POLÍCIA DE SEGUNDA CLASSE PROMOVIDO PARA PRIMEIRA CLASSE 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

ÚNICO 227226-1 HARNANDO CARVALHO DA SILVA 06.08.09 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

 

AGENTE DE POLÍCIA DE TERCEIRA CLASSE PROMOVIDO PARA SEGUNDA CLASSE 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

1. 231564-5 EDSON BRASIL ALVES DE SOUSA 20.10.88 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

2. 299073-3 JOSÉ RODRIGUES SOBRINHO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

3. 009444-7 ROSANGELA DE SOUSA ATENAS SOARES 16.02.89 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

4. 299102-X VILMAR DA SILVA DIAS 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

5. 282340-3 THIAGO DA SILVA MACEDO 05.02.14 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

6. 299107-1 JANNE RODRIGUES NETA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

7. 286196-8 JOSÉ CLODOMAR DE SABOIA JUNIOR 14.07.14 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

AGENTE DE POLÍCIA DE TERCEIRA CLASSE PROMOVIDO PARA SEGUNDA CLASSE 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

8. 299133-X 
EDUARDO EURIPEDES SEGUNDOS DA ROCHA 
FREITAS 

03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

9. 286642-X ALINE DE MIRANDA CARVALHO NOBREGA 22.08.14 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

10. 299138-1 JOÃO PAULO CORREIA BATISTA MOURA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

11. 286572-6 ANTONIO LOPES DA SILVA JUNIOR 22.08.14 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

12. 299070-9 DARCI DE ARAUJO BENVINDO 11.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

13. 286828-8 PAULO ALBERTO MACHADO CERQUEIRA 24.09.14 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

14. 
299145-4 FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES VIANA 

JÚNIOR 
03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

15. 009731-4 JOSÉ ANTONIO DA SILVA LIMA 
24.06.88 

Reitegrado 
em 08.09.15 

TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

16. 286167-4 GUARACI CORDEIRO DE ALMEIDA BONFIM 14.07.14 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

17. 286166-6 CYRO NASCIMENTO FONSECA 15.07.14 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

18. 297615-3 RENE VIANA DE SOUSA 24.11.15 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

19. 286614-5 ANDRÉ LUIS DE CARVALHO 22.08.14 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

20. 298249-8 JEFFERSON PAULO RIBEIRO SOARES 25.11.15 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

21. 299136-5 GLAUBER AIRTON RUBEN DE SÁ 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

22. 290318-X LAERCIO FERNANDO SILVA DE MORAIS 16.04.15 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

23. 299082-2 
MARIA DOS REMEDIOS ALCÂNTARA 
SANTIAGO DE JESUS 

03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

24. 297613-7 GENILSON DA CUNHA LIMA 24.11.15 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

25. 299139-0 DAVID COSTA DE ARAUJO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

26. 299137-3 ERICO RENNÊ OLIVEIRA GOMES 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

27. 299101-2 VANDERLEI BARBALHO GOMES 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

28. 299081-4 MARCELO HENRIQUE CARNEIRO GAROTTI 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

AGENTE DE POLÍCIA DE TERCEIRA CLASSE PROMOVIDO PARA SEGUNDA CLASSE 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

29. 299074-1 JEAN RIBEIRO DA COSTA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

30. 299085-7 PAULO HENRIQUE LOPES MARINHEIRO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

31. 299109-8 CARLOS ANDRE CARDOSO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

32. 299090-3 CLAUDIO BARROS MONTEIRO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

33. 299095-4 SERGIO RIZOR FERREIRA DO NASCIMENTO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

34. 299072-5 JONATAS NUNES DOS SANTOS 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

35. 299104-7 
ANTONIO DE CARVALHO NEGREIROS 
SOBRINHO 

03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

36. 299135-7 ELIELSON JOÃO DE HOLANDA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

37. 299076-8 JOÃO BATISTA CARDOSO DE MOURA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

38. 299141-1 KELSON LEMOS SILVA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

39. 299091-1 BRUNO DIAS BRANDÃO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

40. 299105-5 GLAUBER SARAIVA LEITÃO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

41. 299100-4 DANIEL RODRIGUES GUIMARÃES 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

42. 299092-0 ANTONIO DA SILVA LIMA JUNIOR 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

43. 299103-9 ALYSSON GONÇALVES DE SOUSA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

44. 299089-0 DARLAN OLIVEIRA DE MOURA LEITE 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

45. 299146-2 MAXNANDRO DE SÁ SANTOS 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

46. 299140-3 ANTONIO PAULO DA SILVA JUNIOR 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

47. 299155-1 DENYSE SAMARA SILVA PALMEIRA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

48. 299142-0 
FREDERICO GUILHERME MELO DE CARVALHO 
FILHO 

03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

49. 299131-4 JOSÉ PINHEIRO DE MOURA NETO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

50. 299097-X FRANCISCO DAVID QUEIROZ 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

51. 299129-2 
NADIA SABRINA RODRIGUES DE MOURA E 
SILVA 

03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 



10

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 29 de junho de 2020 • Nº 118

AGENTE DE POLÍCIA DE TERCEIRA CLASSE PROMOVIDO PARA SEGUNDA CLASSE 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

52. 299078-4 JOSÉ FRANCISCO DE OLIVEIRA NETO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

53. 299106-3 ADONIEL LEITE DE OLIVEIRA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

54. 299099-7 DIOGO TEIXEIRA GOMES 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

55. 299108-0 DANIEL MACEDO CAVALCANTE 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

56. 299084-9 NATANAEL MONTEIRO PEREIRA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

57. 299144-6 PRISCILA DE ALMEIDA LIMA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

58. 299134-9 RAFAEL CUNHA NASCIMENTO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

59. 299132-2 WILLIAN NOGUEIRA DE ARAUJO DANTAS 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

60. 299080-6 LARISSA MARQUES GONÇALVES 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

61. 299093-8 RAIMUNDO JUNIOR DA COSTA ALMEIDA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

62. 299083-X MARCOS EMILIO SILVA CARVALHO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

63. 299071-7 GLAUCIA VASCONCELOS DE BARROS PACIFICO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

64. 299069-5 
CAROLINE MARIA PIAUILINO MATOS DE 
SOUSA 

17.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

65. 299096-2 ALLAN ANTONIO MACHADO DOS SANTOS 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

66. 299149-7 ELSON MONTEIRO OLIVEIRA 29.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

67. 299094-6 RAFAEL HERCULES BARBOSA MIRANDA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

68. 286871-7 
ANTONIO CARLOS COELHO DE ALMEIDA 
SOBRINHO 

24.09.14 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

69. 299143-8 LEONARDO GUIMARÃES DA SILVA 12.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

70. 299098-9 EDUARDO GOMES PEREIRA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

71. 299148-9 WENDELL AMORIM BRITO 15.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

72. 299075-0 JOSE RENATO DE JESUS SOBRINHO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

73. 299150-X JOSAFÁ DA SILVA MORENO 23.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

DECRETO Nº 19.069, DE 29 DE JUNHO DE 2020 

 

ANEXO II 
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

PROMOÇÃO DOS SERVIDORES DO QUADRO DE PESSOAL DA POLÍCIA CIVIL 
CARGO: ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL 

 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA DE PRIMEIRA CLASSE PROMOVIDO PARA CLASSE ESPECIAL 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

1. 086666-X LIVIO GARCIA PEREIRA 16.01.95 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

2. 009340-8 
TERESINHA DE JESUS GUIMARÃES LIMA 
SOUSA 

15.07.85 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA DE TERCEIRA CLASSE PROMOVIDO PARA SEGUNDA CLASSE 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

1. 279971-5 JULIANO VINICIUS SILVA DE MORAIS 29.07.13 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

2. 286823-7 IGOR RODRIGUES ALVES 24.09.14 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

3. 297614-5 RHAYZA ELYS RODRIGUES CASTRO BARROSO 24.11.15 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

4. 299128-4 PAULO ROCHA MARTINS DA CUNHA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

5. 299124-1 NEYLON ARAUJO SILVA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

6. 279959-6 THIAGO BARROS MIRANDA DE CARVALHO 15.07.13 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

7. 299126-8 EMANUEL PEREIRA RESENDE 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

8. 286825-3 KAMILLA GARCEZ PINTO CARVALHO 26.09.14 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

9. 299118-7 PATRICIA LIA FERNANDES SANTOS SOARES 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

10. 290336-9 VALMIR DA SILVA OLIVEIRA 20.04.15 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

11. 299117-9 JOSÉ DE SOUSA JÚNIOR 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

ESCRIVÃO DE POLÍCIA DE TERCEIRA CLASSE PROMOVIDO PARA SEGUNDA CLASSE 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

12. 296834-7 SIBELLE DE PAIVA LIMA SALES 18.09.15 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

13. 299122-5 FERNANDA VIEIRA ALVES RÊGO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

14. 299111-0 EDUARDO DOS SANTOS SILVA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

15. 299112-8 LUAN RODRIGUES DE MEDEIROS 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

16. 299115-2 JOÃO PAULO SALES SOUSA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

17. 299121-7 FELIPE CARDOSO RODRIGUES VIEIRA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

18. 299116-X ANDERSON DA SILVA MACHADO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

19. 299125-0 ÉMERSON ARAÚJO FERREIRA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

20. 299113-6 STANLEY ROSSINE GONÇALVES ANDRADE 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

21. 299119-5 ITALO AMAURY TEIXEIRA DA SILVA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

22. 299123-3 ANA CAROLINA TOBLER GOMES 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

23. 299120-9 JULIANO MOUSINHO ROCHA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

24. 299114-4 RICARDO CUNHA DA SILVA SOUSA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

25. 299127-6 VALDINAR ALVES DE ALMEIDA 11.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

DECRETO Nº 19.069, DE 29 DE JUNHO DE 2020 

 
ANEXO III 

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 
PROMOÇÃO DOS SERVIDORES DO QUADRO DE PESSOAL DA POLÍCIA CIVIL 

CARGO:DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
 

DELEGADO DE POLÍCIA DE PRIMEIRA CLASSE PROMOVIDO PARA CLASSE ESPECIAL 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

1. 194583-1 ROBERT BEZERRA LAVOR 03.09.07 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

2. 199310-X KLEYDSON FERREIRA DA COSTA SILVA 07.05.08 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

3. 199309-7 HIGGO MARTINS MOURA 07.05.08 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

4. 199313-5 VANDA ABREU COSTA 07.05.08 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

5. 194587-4 ADILIA KLEIN ACIOLI GUERRA 03.09.07 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

6. 199305-4 GEORGIANE KARINE CARDOSO DA SILVA 07.05.08 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

7. 194578-5 FRANCISCO SAMUEL LIMA SILVEIRA 03.09.07 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 
 

DELEGADO DE POLÍCIA DE SEGUNDA CLASSE PROMOVIDO PARA PRIMEIRA CLASSE 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

1. 257831-0 JOSÉ TOMAZ DE AQUINO NETO 21.06.11 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

2. 270533-8 ALEXANDRA SANTOS SILVA 20.09.12 SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

3. 257830-1 
CYNTHIA VERENA NASCIMENTO DE 
VASCONCELLOS 

21.06.11 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

4. 245972-8 JUCIER ALYSON ALVES DOS SANTOS 28.10.10 SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

5. 257834-4 ODILO JAMES PEREIRA SENA 21.06.11 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

6. 253524-6 CARLA CALDAS FONTENELE BRIZZI LIMA 04.04.11 SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

DELEGADO DE POLÍCIA DE SEGUNDA CLASSE PROMOVIDO PARA PRIMEIRA CLASSE 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

7. 257829-8 JETAN PINHEIRO BARBOSA 21.06.11 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

8. 257835-2 GENIVAL VILELA LIMA 21.06.11 SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

9. 257837-9 
FRANCISCO CARLOS EDUARDO AQUINO 
ARAUJO 

21.06.11 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

10. 257833-6 TALES DE MOURA GOMES 21.06.11 SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

11. 257832-8 ANTONIO BARBOSA CARDOSO FILHO 21.06.11 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

12. 257839-5 EDENILZA RODRIGUES VIANA 21.06.11 SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

13. 257828-0 
ANFRISIO ANTONIO NOGUEIRA PAES CASTELO 
BRANCO 

30.06.11 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

14. 257836-X DANUBIO DIAS DA SILVA 21.06.11 SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

15. 266150-X WALTER PEREIRA DA CUNHA JUNIOR 28.03.12 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

16. 258158-2 BRUNO SILVA MEYER 11.07.11 SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

17. 266149-7 ALFREDO CADENA JUNIOR 28.03.12 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

18. 266158-6 EMERSON JEAN DE ALMEIDA MELO 02.04.12 SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

19. 269846-3 RICARDO FREITAS OLIVEIRA 11.07.12 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

20. 266159-4 MARCELO DIAS AGUIAR 02.04.12 SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

21. 269844-7 FERDINANDO MARTINS ARAUJO 11.07.12 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

22. 269840-4 GILBERTO FRANKLIN SILVA 11.07.12 SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

23. 269847-1 ARTHUR BARROS LEAL 11.07.12 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

24. 269842-X THAIS LAGES PAZ 11.07.12 SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

25. 269968-X DANIELLA DINALI SILVA AGUIAR 23.07.12 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

26. 269843-9 MATHEUS LIMA ZANATTA 11.07.12 SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

27. 269845-5 ANDREI DA COSTA ALVARENGA 30.07.12 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

28. 270534-6 TATIANA NUNES DE ARAUJO TRIGUEIRO 20.09.12 SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

29. 271222-9 IGOR ROCHA GADELHA 03.12.12 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

30. 270537-X PAULO GREGORIO FURTADO DA SILVA 20.09.12 SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 

DELEGADO DE POLÍCIA DE SEGUNDA CLASSE PROMOVIDO PARA PRIMEIRA CLASSE 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

31. 271277-6 DIVANILSON SENA DE OLIVEIRA 21.12.12 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

32. 271223-7 ANTONIO NILTON ALVES DE MOURA 03.12.12 SEGUNDA PRIMEIRA MERECIMENTO 
 

DELEGADO DE POLÍCIA DE TERCEIRA CLASSE PROMOVIDO PARA SEGUNDA CLASSE 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

1. 299068-7 
ALDELY FONTINELI DE SOUSA 
(Ad.: 03/09/2007) 

03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

2. 299049-X LEONARDO ALEXANDRE MARTINS DA COSTA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

3. 299063-6 RENATO PINHEIRO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

4. 299060-1 THIAGO DAMASCENO SOUSA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

5. 299056-3 FRANCIRIO LOPES QUEIROZ 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

6. 299058-0 JÔNATAS FÉLIX BRASIL 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

7. 299044-0 BRUNO RAFAEL DE CARVALHO URSULINO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

8. 299055-5 THIAGO SALES E SILVA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

9. 299046-6 CHARLES DE HOLANDA PESSOA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

10. 299047-4 
FRANCISCO CELIO CAMPOS GONÇALVES 
BENICIO 

03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

11. 299064-4 RAMON BRITO CAVALCANTE 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

12. 299065-2 ANA PATRICIA MOURA RUFINO LEAL 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

13. 299061-0 DANIEL ARAÚJO ALVES 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

14. 299052-X FERNANDA IRIS ARTUR NOVAES 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

15. 299053-9 DANILO BARROSO FERREIRA GOMES 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

16. 299050-4 YAN REGO BRAYNER 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

17. 299066-X AGENOR FERREIRA LIMA JUNIOR 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 



11

Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 29 de junho de 2020 • Nº 118

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

DELEGADO DE POLÍCIA DE TERCEIRA CLASSE PROMOVIDO PARA SEGUNDA CLASSE 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

18. 299067-9 HUGO DE ALCANTARA SEABRA FILHO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

19. 299045-8 JOSÉ ANCHIETA NERY NETO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

20. 299057-1 CAMILLA RODRIGUES DE MIRANDA 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 

21. 299054-7 NAYANA DA PAZ PORTELA VELOSO 03.02.16 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

COORDENADORIA DO PROGRAMA MAIS VIDA COM
CIDADANIA PARA O IDOSO
DECRETOS DE 29 DE JUNHO DE 2020

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no expediente s/nº, datado de 18 de
junho de 2020, AP.010.1.002609/20-72, do Coordenador do Programa
Mais Vida com Cidadania para o Idoso,

R E S O L V E exonerar, de ofício, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, MARÍLIA
CRISTINA BATISTA, do Cargo em Comissão, de Gerente Técnico,

símbolo DAS-3, da Coordenadoria do Programa Mais Vida com
Cidadania para o Idoso, com efeitos a partir de 30 de Junho de 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no expediente s/nº, datado de 18 de
junho de 2020, AP.010.1.002609/20-72, do Coordenador do Programa
Mais Vida com Cidadania para o Idoso,

R E S O L V E nomear, de conformidade com o disposto no inciso II,
do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
FRANCISCO GUILHERME DA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Técnico, símbolo DAS-3, da Coordenadoria do
Programa Mais Vida com Cidadania para o Idoso, com efeitos a partir
de 30 de Junho de 2020.

Of. 140

DECRETO Nº 19.069, DE 29 DE JUNHO DE 2020 
 

ANEXO IV 
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

PROMOÇÃO DOS SERVIDORES DO QUADRO DE PESSOAL DA POLÍCIA CIVIL 
CARGO: PERITO CRIMINAL 

 

PERITO CRIMINAL DE PRIMEIRA CLASSE PROMOVIDO PARA CLASSE ESPECIAL 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

1. 218911-9 CARLOS BRASIL SOARES DE ARAUJO FILHO 02.03.09 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

2. 218907-X 
CARLOS FREDERICO DA SILVA BELFORT DE 
CARVALHO 

02.03.09 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

3. 218908-9 SAULO JOSÉ SOARES VARÃO 02.03.09 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

4. 218913-5 DANILO AMORIM ARAUJO 02.03.09 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

5. 219966-1 FRANCISCO CARLOS DE ARAÚJO 06.04.09 PRIMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 

6. 218910-X LAURENTINO BATISTA CALAND NETO 02.03.09 PRIMEIRA ESPECIAL MERECIMENTO 

7. 218909-7 CRISTIANO RIBEIRO GONÇALVES AFFONSO 02.03.09 PRMEIRA ESPECIAL ANTIGUIDADE 
 

PERITO CRIMINAL DE SEGUNDA CLASSE PROMOVIDO PARA PRIMEIRA CLASSE 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

ÚNICO 258575-8 CHANXERLLEY FERREIRA BRANDÃO  29.08.11 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

DECRETO Nº 19.069, DE 29 DE JUNHO DE 2020 

ANEXO V 
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

PROMOÇÃO DOS SERVIDORES DO QUADRO DE PESSOAL DA POLÍCIA CIVIL 
PERITO MÉDICO LEGAL

PERITO MÉDICO-LEGAL DE PRIMEIRA CLASSE PROMOVIDO PARA CLASSE ESPECIAL 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

ÚNICO 214286-4 JOÃO LISBOA DE FLORES FILHO 17.02.09 PRIMEIRA ESPECAL ANTIGUIDADE 

PERITO MÉDICO-LEGAL DE SEGUNDA CLASSE PROMOVIDO PARA PRIMEIRA CLASSE 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

ÚNICO 214282-1 ELIAS MOREIRA NUNES JUNIOR 17.02.09 SEGUNDA PRIMEIRA ANTIGUIDADE 

PERITO MÉDICO-LEGAL DE TERCEIRA CLASSE PROMOVIDO PARA SEGUNDA CLASSE 

Nº DE 
ORDEM 

MATRÍCULA NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
CLASSE 
ATUAL 

CLASSE 
PROMOÇÃO 

NATUREZA DA 
PROMOÇÃO 

1. 280577-4 REGIS CARLOS DE OLIVEIRA SOUSA 24.09.13 TERCEIRA SEGUNDA ANTIGUIDADE 

2. 286105-0 MARIA CRISTINA PORTELA BARROS 04.11.14 TERCEIRA SEGUNDA MERECIMENTO 


